
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
*  *  *  *  * 

Ufficio Tecnico 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
N° 380 DEL 20/11/2018 

 
 

OGGETTO: Cantieri di lavoro per disoccupati in favore dei comuni fino a 150,000 abitanti, 
da istituire ai sensi dell'art.15, comma II della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3 
– piano di azione e coesione (programma operatico complementare 2014-2020) 
asse 8 “promozione dell'occupazione e dell'inclusione sociale” (OT8–OT9) 
avviso 2/2018 per il finanziamento dei cantieri di lavoro in favore dei comuni – 
Integrazione alla Determina n. 377 del 16/11/2018 avente per oggetto “Nomina 
Responsabile Unico del Procedimento e Reo. 

 
 
 

 
 
UFFICIO PROPONENTE:   SETTORE TECNICO   
 

 
 
 

 
 
 
 

Ufficio di Segreteria 
Registro Generale 

N° 866  del 21/11/2018 



 
PREMESSO CHE: 
Che con Delibera di Giunta Municipale n. 118 del 09/10/2018 è stata conferita la direttiva al 
Responsabile del Settore Tecnico affinché provveda ad avviare la progettazione dei lavori per la 
realizzazione di tre interventi che risultano essere:  
 Cantiere di lavoro per la sistemazione a parcheggio di un’area in Corso Italia e 

realizzazione di una piccola rotatoria stradale al centro del crocevia tra le vie Corso Italia, 
Via Genova e Via XV Gennaio; 

 Cantiere di lavoro per la realizzazione di un marciapiede in via San Francesco; 
 Cantiere di lavoro per la sistemazione di una pista pedonale collegante il piazzale Meucci 

con la via Ludovico Ariosto  
Che con Determina Dirigenziale n. 377 del 16/11/2018 è stato nominato il Geom. SALVATORE 
LAMANNO,  Responsabile Unico del Procedimento per i lavori previsti dai progetti per i Cantieri 
di Lavoro assegnati al Comune di Santa Margherita di Belice e lo stesso tecnico eserciterà anche le 
funzioni di Responsabile delle Operazioni (REO) ai fini del monitoraggio e rendicontazione degli 
interventi sulla piattaforma informatica regionale "Caronte", come riportato all’Art. 6 del D.D.G. 
n.9483 del 09/08/2018. 
ATTESO che occorre integrare la suddetta Determina Dirigenziale di nomina del RUP e del REO 
con i dati anagrafici, il codice fiscale, il recapito telefonico e l’indirizzo E-mail del REO così come 
richiesto nel D.D.G. n.9483 del 09/08/2018. 

D E T E R M I N A 

A. CONFERMARE, per i lavori previsti dai progetti per i Cantieri di Lavoro assegnati al Comune 
di Santa Margherita di Belice, la nomina del RUP e REO al Geom. SALVATORE LAMANNO,  
il quale ha i seguenti dati anagrafici: SALVATORE LAMANNO nato a Sambuca di Sicilia 
(AG) il 12/07/1965, Cod. Fisc. XXX XXX XXXXX XXX Tel. 092530225 -3389458680 e-mail 
s.lamanno@comune.santamargheritadibelice.ag.it. 

B. RIMETTERE la presente determinazione con tutti i relativi documenti giustificativi ed i 
riferimenti contabili, al Servizio di ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

C. DARE atto che la presente,  viene registrata in ordine cronologico e con numerazione 
progressiva e conservata nell’apposita raccolta giacente negli atti di quest’Ufficio, altro 
originale viene inserito nel fascicolo della pratica relativa. 

D. RIMETTERE copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale per la pubblicazione 
all’albo pretorio solo ai fini della “trasparenza” e per la registrazione nel registro generale delle 
Determinazioni. 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
  F.to  Ing. Aurelio Lovoy 

 



 

SETTORE  FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 
5, Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 con imputazione della spesa all’intervento 
__________ denominato: “______________________________”. -  Impegno n° _________ 
anno ___________ 

         
Il Responsabile del Settore Finanziario 
      _______________________ 

Luigi Milano 
      

Data ______________                                                   
                                                   
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale Capo; 
Su conforme attestazione del messo comunale, incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio; 

 
C E R T I F I C A 

 
che copia della presente determina, trasmessa in formato elettronico dal Settore Tecnico, con 
stralcio delle parti sensibili, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il giorno  21/11/2018 e 
vi rimarrà per giorni 10 consecutivi. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  22/11/2018 
 
 
 

L’Addetto                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
  ______________________                  _________________________ 
    G.Catalano/V.Montelione                                            Dott. Antonina Ferraro         

 
 
 
 
 
 

 


